Для размещения на сайте администрации

Информация 
о результатах внеплановой проверки финансово-хозяйственной деятельности МАУ ГО Заречный «Городской телецентр»
Финансовым управлением администрации городского округа Заречный  проведена внеплановая камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности МАУ ГО Заречный «Городской телецентр». 
Проверка проводилась с 15 апреля 2022 г. по 04 мая 2022 г.  
Период проверки - 2021 год. 
В результате проверки установлено: 
1. В нарушение постановления от 07.11.2017 №1175-П Перечень платных услуг и Прейскуранты цен на платные услуги не согласованы Администрацией городского округа Заречный. Расчёты затрат на оказание платных услуг отсутствуют. 
В Прейскурантах необоснованно предусмотрены скидки для рекламных агентств и рекламодателей. 
Положение о платных дополнительных услугах в Учреждении отсутствует.
2. Муниципальное задание с изменениями на конец 2021 года отсутствует и базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг МАУ ГОЗ «ГТЦ» на конец 2021 года не утверждены.
3. В нарушение п.19 Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Заречный в Плане ФХД Учреждения отсутствуют расчеты доходов от иной приносящей доход деятельности.
4.   В нарушение пункта 44 постановления  администрации ГО Заречный от 29.06.2020 №459-П Учреждением не своевременно формируется и размещается информация, содержащаяся в ПФХД Учреждения на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus. gov. ru). В течение 2021 года информация размещена только один раз с нарушением установленного срока.  
5. В Учетной политике Учреждения не отражены  изменение нормативных правовых актов, регулирующих ведение бухгалтерского учета и составление отчетности
6. В нарушение пункта 81 Приказа МФ России от 31.12.2016 N 256н (ред. от 30.06.2020), пункта 1.5 Приказа МФ РФ от 13.06.1995г. №49 (в ред. от 08.11.2010 №142н), Приложения №1 к Письму Минфина России N 02-06-07/97427 и Казначейства России N 07-04-05/02-29373 от 01.12.2021, инвентаризация имущества МАУ ГОЗ «ГТЦ» в целях составления годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности в 2021 году, которая является обязательной, не проведена. 
7. Положение МАУ ГОЗ «ГТЦ» об оплате труда работников не соответствует Положению об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация городского округа Заречный, утвержденному постановлением администрации ГО Заречный № 709-П от 08.07.2019г.9. 
8. Лицевые карточки-справки по заработной плате, куда подшиваются расчетные листы работников, не соответствуют  требованиям по заполнению  унифицированных форм первичных учетных документов – нарушение Приказа МФ России от 30.03.2015 N 52н (ред. от 15.06.2020). 
9.  Необоснованные выплаты за проверяемый период составили 325 315,21 руб.



